



Arbeidsdepartementet

Deres ref.

Vår ref.  
30425/2010/F12/8EBR

Dato  
30.09.2010

**HØRING - NOU 2010:5 - HELHETLIG GJENNOMGANG AV FORVALTNING,  
ORGANISERING OG FINANSIERING PÅ HJELPEMIDDELOMRÅDET**

**Saksprotokoll i Komite for helse Åfjord - 09.09.2010**  
**Behandling:**

Leder i råd for funksjonshemmede, Lise Sørheim, møtte under saken og informerte om rådets synspunkter og behandling.

Rådet bemerket at i Åfjord fungerte ordningen med tekniske hjelpemidler og samarbeidet mellom fagtjeneste og brukerne godt. Men en endring i ansvaret vil gi kommunene utfordringer både økonomisk og faglig.

**Råd for funksjonshemmede vedtok følgende uttalelse:**

"Vi kan støtte utvalgets forslag om å overføre ansvar for enklere hjelpemidler (basishjelpemidler) til kommunen forutsatt at midler legges inn i kommunens rammefinansiering til dette. Det blir da frigitt kapasitet på hjelpemiddelsentralene som kommunene kan benytte i kompliserte og sammensatte saker.

Vi ser positivt på at 26 års regelen for aktivitets hjelpemidler og utstyr til trening, stimulering og lek oppheves. Å splitte opp disse områdene med at staten har ansvar for aktivitetshjelpemidler og kommunen ansvarlig for utstyr til trening, stimulering og lek, er vi imot, da dette kan skape gråsoner og brukeren blir den tapende part.

Det er viktig å sikre funksjonshemmede tilgang til hjelpemidler på alle livsområder, med mulighet til å leve et selvstendig liv. De økonomiske utfordringer kommunene står overfor gir lite rom for nye omfattede oppgaver på dette området. Retten til hjelpemidler må være uavhengig av geografisk bosted og kommuneøkonomi. Staten bør forbedre hjelpemiddelformidlingen ved å bidra til å styrke kommunenes ergoterapitilbud, samt styrke vaktmestertjenesten for vedlikehold og reparasjon av hjelpemidler."

## **Endelig vedtak:**

Komite for helse vil på vegne av Åfjord kommune gi følgende høringsuttalelse til NOU 2010:5: Aktiv deltakelse, likeverd og inkludering. Et helhetlig hjelpemiddeltilbud:

Åfjord kommune støtter ikke utvalgets forslag om å overføre basishjelpemidler til kommunalt ansvar. Det må i forkant av en slik omfattende ansvarsendring legges til rette for at kommunene kan forbedre hjelpemiddelformidlingen ved å styrke kommunenes ergoterapitilbud og vaktmestertjenesten for vedlikehold og reparasjon av dagliglivets/ basis hjelpemidler.

Det er viktig å sikre funksjonshemmede tilgang til hjelpemidler på alle livsområder, med mulighet til å leve et selvstendig liv. De økonomiske utfordringer kommunene står overfor gir lite rom for nye omfattede oppgaver på dette området. Retten til hjelpemidler må være uavhengig av geografisk bosted og kommuneøkonomi.

Kommunenes rolle må være å være rådgiver, hjelpe til i søkerprosessen og følge opp brukerne. Gjennom godt samarbeid kan kommunene bidra til frigitt kapasitet til hjelpemiddelsentralene som kan komme de kompliserte og sammensatte sakene til gode.

Åfjord kommune ser positivt på at 26 års regelen for aktivitets hjelpemidler og utstyr til trening, stimulering og lek oppheves. Men å splitte opp disse områdene med at staten har ansvar for aktivitetshjelpemidler og at kommunen ansvarlig for utstyr til trening, stimulering og lek, er vi imot, da dette kan skape gråsoner og brukeren blir den tapende part.

Med hilsen

Eli Johanne Braseth  
Sektorsjef helse og sosial